
Überlandlinien Stadt Alfeld, Leine 

Bewertung des jetzigen Zustandes 

Aussicht auf mögliche Veränderungen 

Zielhorizont, Kostenabschätzung 



2 Planung, Sven Probst 

Liniennetz für die Stadt Alfeld, Leine 



3 Planung, Sven Probst 

Linie 44 Alfeld, Leine - Hildesheim 

Langenholzen 

Sack 

mo – fr: 1-Std-Takt 

sa: 2-Std-Takt 

Solo-Bus 

Linie 44 

Fahrplan 2016 

Nach Alfeld Von Alfeld 

mo-fr 

(s+f) 

sa mo-fr 

(s+f) 

sa 

05:35 07:35 05:15 06:20 

07:35 10:35 06:20 07:40 

08:45 12:35 07:40 10:10 

10:35 14:35 09:20 12:20 

11:17 15:35 10:20 14:20 

12:35 11:20 21:20 

14:35 12:20 

15:35 13:20 

16:35 15:20 

17:35 16:20 

18:35 17:20 

19:35 18:20 

21:20  fr 



4 Planung, Sven Probst 

Linie 61 Alfeld, Leine – Bad Gandersheim 

Fahrplan 2016 

Nach Alfeld Von Alfeld 

mo-fr 

(s+f) 

sa mo-fr 

(s+f) 

sa 

07:28 07:38 05:40 06:20 

08:28 09:38 06:40 08:20 

09:18 s 11:38 07:40 10:20 

12:38 s 14:38 11:15 s 13:20 

14:08 12:15 s 

16:48 13:15 

18:08 15:15 s 

16:20 

mo–fr (S): 1-Std-Takt 

mo–fr (F): 2-Std-Takt (AST) 

sa: 2-Std-Takt (AST) 

Hörsum 

Linie 61 

Linie 68 Röllinghausen 



5 Planung, Sven Probst 

Regionalverkehr Hildesheim GmbH

Tel.: 05181 - 84190

Linie 61  Bad Gandersheim / Lamspringe - Alfeld

R R R R

Bad Gandersheim / Dehnew eg

Bad Gandersheim / Bismarkstraße

Bad Gandersheim / Domänenhof

Bad Gandersheim / Kurpark

Brunshausen / Hildesheimer Straße

Clus / Ortsmitte

Dankelsheim / Kirche

Ohlenrode 7:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 7:05 9:05 11:05 13:05

Wetteborn 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 7:08 9:08 11:08 13:08

Eyershausen 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 7:10 9:10 11:10 13:10

Abzw eigung Wetteborn 7:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 7:11 9:11 11:11 13:11

Westerberg 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 7:14 9:14 11:14 13:14

Winzenburg 7:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 7:17 9:17 11:17 13:17

Everode / Oberdorf I I I I I I I I I I I

Everode / Kirche I I I I I I I I I I I

Klump 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 7:19 9:19 11:19 13:19

Teichmühle 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 7:20 9:20 11:20 13:20

Freden / Jünemann 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 7:21 9:21 11:21 13:21

Freden / Winzenburger Straße 7:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 7:22 9:22 11:22 13:22

Freden / Bahnhof 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 7:23 9:23 11:23 13:23

Freden Grundschule I I I I I I I I I I I

Everode / Oberdorf 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 7:28 9:28 11:28 13:28

Everode / Kirche 7:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 7:29 9:29 11:29 13:29

Hörsum / Mitte 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 7:32 9:32 11:32 13:32

Hörsum / Abzw eigung Siedlung 7:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 7:33 9:33 11:33 13:33

Alfeld / Am Heitkamp 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 7:35 9:35 11:35 13:35

Alfeld / Berliner Straße 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 7:36 9:36 11:36 13:36

Alfeld / Winzenburger Straße 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 7:37 9:37 11:37 13:37

Alfeld / Neuer Friedhof G.R. I I I I I I I I I I I

Alfeld / Gymnasium I I I I I I I I I I I

Alfeld / Alter Friedhof I I I I I I I I I I I

Alfeld / Sparkasse 7:38 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 7:38 9:38 11:38 13:38

Alfeld / Bf (ZOB) 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 7:39 9:39 11:39 13:39

Abfahrt Bahn nach Hannover 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 7:47 9:47 11:47 13:47

R    Rufbus (Kleinbus): Fahrtwunsch bis 60 Min. vor Abfahrt anmelden unter Telefon 05181 / 84190

ohne Gew ähr

Schulferien montags bis freitags sonnabends

Regionalverkehr Hildesheim GmbH

Tel.: 05181 - 84190

Linie 61  Alfeld - Bad Gandersheim / Lamspringe

R R R R R R R R R R R

Ankunft Bahn aus Hannover 6:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 8:10 10:10 12:10 14:10

Alfeld / Bf (ZOB) 6:20 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 8:20 10:20 12:20 14:20

Alfeld / Sparkasse 6:21 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 8:21 10:21 12:21 14:21

Alfeld / Alter Friedhof I I I I I I I I I I I

Alfeld / Gymnasium I I I I I I I I I I I

Alfeld / Neuer Friedhof G.R. I I I I I I I I I I I

Alfeld / Winzenburger Straße 6:22 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 8:22 10:22 12:22 14:22

Alfeld / Berliner Straße 6:23 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 8:23 10:23 12:23 14:23

Alfeld / Am Heitkamp 6:24 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 8:24 10:24 12:24 14:24

Röllinghausen / Kirche I I I I I I I I I I I

Meimerhausen I I I I I I I I I I I

Hörsum / Abzw eigung Siedlung 6:26 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 8:26 10:26 12:26 14:26

Hörsum / Mitte 6:27 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 8:27 10:27 12:27 14:27

Everode / Kirche 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 8:30 10:30 12:30 14:30

Everode / Oberdorf 6:31 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 8:31 10:31 12:31 14:31

Freden / Grundschule I I I I I I I I I I I

Freden / Bahnhof 6:36 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 8:36 10:36 12:36 14:36

Freden / Winzenburger Straße 6:37 8:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 8:37 10:37 12:37 14:37

Freden / Jünemann 6:38 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 8:38 10:38 12:38 14:38

Teichmühle 6:39 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 8:39 10:39 12:39 14:39

Klump 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 8:40 10:40 12:40 14:40

Everode / Kirche I I I I I I I I I I I

Everode / Oberdorf I I I I I I I I I I I

Winzenburg 6:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 8:42 10:42 12:42 14:42

Westerberg 6:45 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 8:45 10:45 12:45 14:45

Abzw eigung Wetteborn 6:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 8:48 10:48 12:48 14:48

Eyershausen 6:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 8:49 10:49 12:49 14:49

Wetteborn 6:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 8:51 10:51 12:51 14:51

Ohlenrode 6:54 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 8:54 10:54 12:54 14:54

Lamspringe / Klosterapotheke

Lamspringe / Ratskeller

Dankelsheim / Kirche

Clus / Ortsmitte

Brunshausen / Hildesheimer Straße

Bad Gandersheim / Kurpark

Bad Gandersheim / Albert-Rohloff-Str.

Bad Gandersheim / Domänenhof

Bad Gandersheim / Bismarkstraße

Bad Gandersheim / Dehnew eg

R    Rufbus (Kleinbus): Fahrtwunsch bis 60 Min. vor Abfahrt anmelden unter Telefon 05181 / 84190

ohne Gew ähr

montags bis freitags an Schulferien sonnabends



6 Planung, Sven Probst 

Linie 63 Alfeld, Leine – Grünenplan 

Fahrplan 2016 

Nach Alfeld Von Alfeld 

mo-fr 

(s+f) 

sa mo-fr 

(s+f) 

sa 

05:33 07:38 04:25 06:25 

06:13 08:18 05:00 07:20 

06:33 09:38 05:25 08:25 

07:13 11:38 06:00 10:25 

07:48 s 12:18 07:35 11:20 

08:38 13:38 09:25 12:25 

10:38 14:18 10:20 13:20 

11:20 15:38 11:35 14:25 

14:43 12:35 

16:38 13:35 

17:38 15:25 

18:00 16:25 

18:38 17:00 

19:38 17:25 

18:25 

19:25 

mo – fr: 1-Std-Takt 

sa: 1-Std-Takt 

Solo-Bus 

Föhrste 

Linie 63 

Linie 62 

Wispenstein 

Imsen 



7 Planung, Sven Probst 

Linie 64 Alfeld, Leine – Duingen 

Fahrplan 2016 

Nach Alfeld Von Alfeld 

mo-fr 

(s+f) 

Sa mo-fr 

(s+f) 

Sa 

05:38 07:38 05:20 08:20 

06:38 09:38 06:20 10:20 

07:38 11:38 07:20 12:20 

08:38 13:38 08:20 14:20 

09:38 09:20 

10:38 11:35 

12:38 13:25 

13:58 s 15:25 

14:38 16:20 

15:38 17:20 

16:38 18:20 

17:38 

19:20 

mo – fr: 1-Std-Takt 

sa: 2-Std-Takt 

Solo-Bus 

Warzen 

Linie 65 

Linie 64 
Gerzen 

Brunkensen 



8 Planung, Sven Probst 

 
Fahrplan 2016 

Nach Alfeld Von Alfeld 

mo-fr 

(s+f) 

Sa mo-fr 

(s+f) 

Sa 

06:39 08:19 06:10 07:55 

07:19 09:34 06:55 s 09:55 

08:34 10:19 11:36 11:55 

12:59 12:19 12:36 12:15 

13:49 13:25 13:15 

14:39 15:27 

18:39 17:15 
Warzen 

Linie 65 

Linie 64 
Gerzen 

Brunkensen 

mo–fr (S): 1 bis 2-Std-Takt 

mo–fr (F): 2-Std-Takt (AST) 

sa: 2-Std-Takt (AST) 

Linie 65 Alfeld, Leine – Marienhagen 



9 Planung, Sven Probst 

mo – fr: 1-Std-Takt 

sa: 2-Std-Takt 

Solo-Bus 

Warzen 

Linie 64 

Gerzen 

Brunkensen 

mo–fr (S): nur Schulfahrten 

Linie 64/65 Alfeld, Leine – Duingen 

Linie 65 



10 Planung, Sven Probst 

Linie 64/65 Alfeld, Leine – Duingen 

Warzen 

Linie 64 
Gerzen 

Brunkensen 

mo – fr: 1-Std-Takt 

sa: 2-Std-Takt 

Solo-Bus 

Linie 65 

mo–fr (S): nur Schulfahrten 

mo–fr (S): 1-Std-Takt 

mo–fr (F): 2-Std-Takt (AST) 

sa: 2-Std-Takt (AST) 



11 Planung, Sven Probst 

Fahrplan 2016 

Nach Alfeld Von Alfeld 

mo-fr 

(s+f) 

Sa mo-fr 

(s+f) 

Sa 

06:20 09:45 05:40 08:15 

07:20 12:45 06:40 11:15 

08:45 07:30 

12:45 08:15 

13:30 11:35 

14:45 12:30 s 

16:00 13:25 

16:45 15:25 

17:45 17:15 

18:45 18:15 

19:15 

Eimsen 

Linie 66 

Wettensen 

Linie 66/67 Alfeld, Leine – Gronau 

Godenau 

Dehnsen 

Limmer 

mo–fr (S): 1 bis 2-Std-Takt 

mo–fr (F): 1 bis 2-Std-Takt + AST 

sa: 2-Std-Takt (AST) 



12 Planung, Sven Probst 

Fahrplan 2016 

Nach Alfeld Von Alfeld 

mo-fr 

(s+f) 

Sa mo-fr 

(s+f) 

Sa 

07:38 08:45 06:10 07:20 

08:46 s 10:40 07:00 s 10:20 

10:48 s 14:45 10:55 s 13:10 

12:12 s 11:25 s 

13:12 s 12:25 s 

14:05 s 13:14 

14:45 15:08 

16:13 17:10 

18:07 18:15 

19:16 

Eimsen 

Linie 67 

Wettensen 

Linie 66/67 Alfeld, Leine – Gronau 

Godenau 

Dehnsen 

mo–fr (S): 1 bis 2-Std-Takt 

mo–fr (F): 2-Std-Takt (AST) 

sa: 2-Std-Takt (AST) 



13 Planung, Sven Probst 



14 Planung, Sven Probst 

RVHI Regionalverkehr Hildesheim GmbH 

Römerring 1, 31137 Hildesheim 

Telefon  05121 7642-0 

Fax 05121 7642-66 

www.rvhi-hildesheim.de 

 

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit 


